Diem autem, & locum
esse de substantia instru-
menti, siue actus ad ali-
quid probandum, affirmat
Bal. in l. iusiurandum n. 5.
C. de testib. & idē est di-
cendum de mense, & an-
no, nam alioquin vanæ, &
frustratoria esset appositi-
o diei. Et probatur ex d.
c. quoniam contra, vbi di-
citur, ut loca designentur,
& tempora, quæ designa-
ri non possunt, nisi non so-
lūm dies, sed etiam men-
sis, & annus in illis appo-
natur.

15 Undecimò requiritur,
ut in actis conficiēdis or-
do iudicarius seruetur,
alioquin sententia nulla
erit, ut in l. prolatam, C.
de sentēt. & interloc. om-
nium Iudic. vbi glos. fin.
dicit, hunc ordinem ser-
vandum esse, ut nulli-
ter sententia non profe-
ratur, scil. ut offeratur li-
bellus, lis contestetur, iu-
retur de calunnia, depo-
sitiones testimoniū conscri-
bantur, & publicentur,
sen-

sententia scribatur prius, & postea à Iudice proficeratur; qui ordo si peruerterit, sententiam non valere dicit; vt si primo pronunciet, deinde sententiam scribat, vel si primò iuretur de calunia, & deinde fiat litis contestatio.

16. Acta iudicaria edi debent Partibus potentibus l.2.C.dē eden. & si non edantur, appellari pōt, l.2. C.vt lit.pend. cap.perpetuus de fid.instr. ita tamē, vt originalia penēs Actuarium remaneant, vt si super processu Iudicis fuerit orta cōtentio, per hoc possit veritas declarari, vt dicitur in d.cap.quoniam contra. In casu autem, quo inter Actuarium, & Iudicem fuerit orta contētio, penēs quē acta remanere debeat, Actuarius qui

est scriptor, est præferendus, prout per illum tex. tenet notabiliter Abb. in d. cap. quoniam contra num. 4. Tūm quia si de sua scriptura dubitaretur, posset sibi periculum imminere, ideoque sua interest, vt penēs eum acta remaneant, prout etiam tenet Ioa:Andr.in d.c.quoniam contra nu. 31. & 32. Nec obstat dicunt cap. fin.de proba. quia ibi acta de factō remāserunt apud Iudicem; sed finito officio Actuarium acta dimittere debere dicunt, & ponenda sunt in communi Archiuio. Ediq; debent, quādo edenda sunt cum die, loco, & tempore, vt dicte Marant. vbi supra nu. 65. per d. cap. quoniam contra: talisq; copia sic inchoanda est.

Forma copiæ processus Parti dandæ.

Hac sunt acta habita, (seu hic processus habitus) in causa criminali contra N. ad instantiam B. si procedatur per viam accusationis, alioquin omittatur verba ad instantiam, coram Reueren. Iudice, & I. Assessore, si Iudex Assessore em habeat de anno 1637. quorum tenor talis est, & de verbo

bo ad verbum , prout iacet integrum processum scribat,
& tota copia per acta sic se subscribat:

Ego P. tali auctoritate Notarius, si est Notarius, vel si non est Notarius dicat: Ego P. huius cause Actuarius electus, prout supra, predictis omnibus interfisi, & ut supra legitur auctoritate, & mandato dicti Iudicis hoc fideliter scripsi, & in publicam formam redigi. Et si est Notarius dicat. Et meo signo signavi, & manu propria subscripti: die 23. mensis Octobris 1637.

Ego P. &c.

Sed aduertendum est, non posse Notarium, siue Actuariū acta iudicaria edere Parti, cui interest, etiam si factum sit publicatum in causa, sine Iudicis expresso mandato, vt est tex. & ibi glos. in l. is, apud quem C. de edend. & ibidem Bald. & Castr. & tradit Maran. vbi supra in nu. 55. & dixi in d. ver. Actus iudicarius nu. 4.

17 Nec potest Iudex ante publicationem in causa mandare, ut attestatio-nes, vel nomina testium edantur, sed acta omnia criminalia ante publicationem debent manere secreta coram Iudice, & Actuario ob subornatio-

nis timorem, iuxta glos. in d.l. is, apud quem, & illam sequitur Bal. ibid. in n. 10. in ver. Venio ad quintam lcc. & probat etiam ex S. quia verò aut̄. de test. & sequitur Maran. vbi supra in num. 56. qui etiam in nu. 60. dicit post Speculatorum, quod nec ipsa Pars ante publicationem tenetur alteri Parti edere nomina testium, quos vult examinare, ne subducantur.

18 Interrogatoria autem testium, & si sint de causis, alteri tamen Parti edenda non esse, redit tenet Maran. in d. tit. de auctor. edit. Num. 57. & dixi in d. ver. actus iudicarius n. 4.

O ob

ob evitandam subornationem testium, iuxta dicta ab Abb. in num. 2. & Doctorib. in cap. per tuas de testib. vbi hanc sententiam tenet Imola in nu. 2. in fin. & docet Felic. ibid. in n. 3. & refert fuisse opinionem Innoc. ibi. quam alij sequuntur, citatq; glossas, & Doctores plures, hanc sententiam tenentes, & ex Rom. in sing. 272. quod in cap. fuit interrogatus, dicit, penderandam esse rationem Innoc. dicentis, quod interrogatoria datur ad instructionem Iudicis, & ideo dandam non esse Parti copiam eorum; sed si detur, Innoc. in nu. 2. dicit, Iudicem non peccares at Hostiens. ibid. in num. 5. dicit esse peccatum mortale; Felic. vero. vbi supra, & peccare Iudicem affirmat, & ab alia Parte appellari posse dicit, si Iudex hoc faciat, illa non consentiente, quam consentire non debere, Imola, Felic. &

alij vbi supra docent; & idem dicit Maran. in nu. 58. quoad allegationes iuris, quando non sunt presentatae in actis, sed datae in manu Iudicis pro sua informatione: sed secus esse dicit, quado sunt presentatae. Ex quibus deducitur, interrogatoria supradicta nullo modo esse Parti danda sine consensu alterius Partis.

19 Acta originalia Parti villo modo edij debet, immo nec Iudici appellationis, sed tantum copia actorum edenda est, prout tenet Anan. in d. cap. quoniam contra num. 6. de probat. Qui tamen loquitur tantum de copia danda Partibus, sed ut non sit danda Iudici appellationis, faciunt ea, quae dicit Io. Andre. in d. cap. quoniam contra nu. 32. de probat, & Abb. ibid. in num. 4. & quae dicta sunt supra in num. 15. ver. in casu aperte, & videtur ita sentire Bart. in l. cœsq; §. super his n. 2.

C. de

C. de appellation. & expressè ita tenet Maran. in d. tit. de actor. edit. nu. 64. & refert Regiam Pragm. quæ in nostro Regno imponit poenam falsi Notario edēti originalem processum.

20 Quę, & si ita procedat quoad Partes, & quoad Iudicem appellationis, etamen in delictis pertinentibus ad sanctum Inquisitionis officium, processus omnes, & omnia acta causarum, maximè à Superioribus Regulariis remitti debent, & consignati Inquisitoribus, vel Ordinariis locorum viciniis, nec non ut Professos Fratres, & Religiosos, quos heresi labe infectos, vel suspectos, etiam in visitaione esse noverint, absq; alia consultatione, cum proprijs Superioribus facienda eisdem Inquisitoribus, vel Ordinariis locorum viciniis respectuè denuncient, prout determinatum est à Pau-

lo Papa V. in sua Constit. quæ incipit. Romanus Pontifex. Dat. Romę Kal. Septembbris 1616. sub pçnis ibidem contentis, & quos retulit in primo tomo mear. var. resolut. resol. 21. num. 11.

21 Tenerur Notarius, siue Actuarius acta edere non solum semel, sed toties quoties quis illa petit, etiā si millies hoc faciat, siue amiserit prima acta, edita, siue non, vt dicit Marant. in d. tit. de actor. edit. num. 66. & restatur communem hāc esse Doctorum sententiā in l. veluti S. hæc vox s. de edēd. Edendaq; esse indistincte cuicunq; suum interesse prætendenii, etiam si ad eius instantiam acta illa celebrata nō sint, vt dicit ibidem in num. 61. post Doctores, quos citat: Dicit tamen in nu. 59. quod sine mercede illa edere non obligatur, per tex. in l. argentarius in princ. s. de edend. & restatur, ita

O 2 com-

comuniter Doctores ibi-
dem tenere: *Dignus est
enim operarius mercede
sua*, vt dicit D. Paul. i. ad
Timoth. 5.

Verum quia apud Re-
gulares gratis edenda
sunt, ob vitandum pecca-
tum proprietatis, predica
communis sententia de
edendo illa roties quo-
ties, est limitanda, vt non
concedatur ad libitum.
Partis petentis; sed tam
in casu necessitatis, iux-
ta obligationem praecepti
charitatis, quod in solo ca-
su necessitatis obligat,
quod præceptum obligat
etiam Notarios, & Actua-
rios omnes ad dandum
gratis actorum copiam
omnibus inquisitis pau-
peribus; & ita docent com-
muniter Doctores.

22 Possunt Regulares uno
ex duabus modis proce-
sus, seu acta iudicaria cri-
minalia confidere, scilicet
vel iuris ordine seruato,
vel iuris ordine non ser-
uato, sed simpliciter, &

de plano, absq; strepitu,
& figura iudicij: facereq;
hoc valent, siue procedat
per viam Accusationis; si-
ue per viam Denuncia-
tionis, siue per viam In-
quisitionis; nam priorem
modum seruare valent om-
nes, cum de iure omnibus
sit concessum in cap. qua-
liter, & quando, il 2. S. ad
corrigendos, de accusat.
posteriorem verò facere
valent Regulares partici-
pantes ex priuilegio Bo-
nifacii VIII. relato supra
in cap. 1. nu. 4. & iuxta ea,
quæ dixi in d. c. 1. nu. 6.

Quomodo autem pro-
cedere debeat per dictas
tres vias, dicam in tribus
capitulis sequentibus, post
quam de Iudice tractarū
fuerit in c. 8. & de Asses-
sorib. in c. 9.

Ad procedendum iuris
ordine seruato, necessariū
est, vt ita procedant quod
iuris ordinem seruent, &
iudicij solemnitates, v 3. vt
acta fiant coram Iudice
sedēte pro tribunalī; quod
petit.

pertinet ad formam, & solemnitatem iudicij: in publico enim iudicio, & sic Iudice sedente pro tribunali accusatio facienda est, ut in l. fi. C. de prob. c. si quem poenituerit S. prævaricator 2. q. 3. Et primo loco facienda est accusatio, vel aliud quod iure fugatur accusatoris, scilicet denunciatio iuridica, vel vt præcedat infamia, ut dictum est supra in c. 1. n. 1. ubi & in cap. 2. omnia hæc tria ad essentiam iudicij pertinere probauit, & in ipsa accusatione præsentandus est libellus, siue petitio. Quomodo autem sit libellus, formandus, dicam infra in c. 10. num. 29. post libelli oblationem est facienda citatio verbalis, si reus non est suspectus de fuga, iuxta dicenda infra in

c. 9. nu. 14. & actualis per carcerationem, quādo est de fuga suspectus. Post prædicta sunt necessariæ probationes per testes, vel per coniecturas, iuxta dicenda infra in c. 13. Constituendusq; ac examinandum est postea Reus super delicto principali, iuxta dicenda in c. 14. & per tempore examinationē lis contestatur, ut dicam infra in nu. 26. sunt postea reo defensiones dādæ; ideoq; post testimoniū, & rei examinationes, & alias probationes, faciendum est à Iudice decretum, per quod decernatur, ut fieri possit publicatio actorum per dicta supra in num. 11. & iuxta dicenda infra in c. 15. nu. 1. & seq. faciendaq; est in hac forma.

Forma decreti publicationis actorum:

Die, &c. mēsis, &c. cùm in tali causa contra talem processum sit per viam accusationis, seu denunc. vel inquisitionis, & examinatis sint testes, ac ipse reus, factaq; sint omnia, qua de iure sunt facienda D. N. Iudex in hac causa sedendo pro tribunali in talis loco determinauit, prout præsenti decreto deter-

determinat, ut acta publicentur, illaq. publicat. Cui formæ adde etiam alia, quæ deducere potes ex dicendis infra in c. 15. à num. 1. vsq; ad 13.

D.N. Index.

P. Notarius.

Post prædicta danda est reo actorum copia, iuxta formam positam supra in num. 15. & deinde assigndum est vnicō contestu Reo terminum ad facias suas defensiones, iuxta dicenda infra in cap. 15. & peractis defensionibus, citandus est reus ad sententiam, & tandem sententia ferenda est iuxta dicenda infra in c. 16. Quem iudiciorum modum, & ordinem seruare ad libitum possunt etiā illi, qui ex priuilegio, vel speciali concessione habent, ut procedant summariè, & de plano, iuris ordine non seruato, ut determinatū est in cap. sepè in fine, de verbis signif.

24 Ad procedendum summariè, & de plano, apicibus, & solemnitatibus iuris omissis, absq; strepitu,

& figura iudicij, non est necessaria accusatio coram iudice sedente pro tribunali, sed satis est si fiat in priuato iudicio, scilicet coram Iudice vbi cunq; existente, ut probatur ex d. S. præuaricator, vbi distinguitur priuatum à publico iudicio. Ipsa tamen Accusatio, vel Denunciatio, vel Infamia, quæ loco accusationis succendent, omnino sunt necessaria, quia ad substantiam iudicij pertinere, probauit supra in c. 1. num. 1. & 2.

Nec est necessarium, ut offeratur ab Auctore, seu Accusatore libellus, sed quælibet petitio sufficit, sive in scriptis, sive verbo fiat, sed quomodounque sit, continuò post accusationem in actis est inferenda, ut determinatum est in clem. sepè, in ver.

ver.verum de verbosum sign. Et ut in eod.tex. determinatur, causa quātum fieri potest , facienda est brevior, amputando dilatationes non necessarias, & repellendo appellations dilatorias, & frustratorias. Nec est necessariū, vt fiat conclusio in causa , vt habetur in d. clem. sepè in ver. sententia verò, vbi vide gloso. Quę tamen si fiat, etiam post illam potest Iudex summariè procedens, Partes, & testes interrogare, vt est tex.iuncta gloso in d. clem. sepè in vers. interrogabit. imò in criminalibus etiam si summariè nō procedatur, potest Iudex etiam testes de novo pductos examinare, vt per Aretin. in c. 1. de iudic. in 4.col.n.2 5. & 27.

Est tamen citatio necessaria, et si summariè procedatur, iuxta ea, quae dixi supra in c.4.num. 5.6. & 7. ad.hoc , vt reus cōpareat, & ad hoc , vt videat iuramenta testimoniū, vt dicam.

infra in c.9.num. 14. quad si non sit , quando Iudex pro informatione Curia testes examinat , faciendū esse dixi in eorū repetitionem; quia ad essentiā iudicij hoc pertinere, probauit supra in c.4.num. 7.8.&9. Nec posse reum etiā Regularem huic beneficio renunciare , probauit in d. c.4.n. 7. & 8. contra Abb. ibi citatum. idem dicendū est contra Mansum in suo tract.de mod.proced.in caus.regul.c. 7.num.4. Excepto casu, de quo in d.c. 4.num. 10. Omicti etiam potest juris rigor non admittendi in testes personas à iure reprobatas , vt puta infames, viles, & mulieres, & alias; namq; infamia de iure positivo contrahitur cap.per tuas de simon. Et à testimonio fredo infames de iure positivo prohibetur, præscriptum in criminalibus, cap. præterea , cap. testimonium de testimoniis, & à iure positivo inductum est

est, vt laicus esse nō possit
testis contra Clericum in
causa criminali cap. ipsi 2.
q. 7. sic & socius criminis,
cap. si quis, & ibi gloss. 79.
dist. & à iure ciuili inductū
est, vt viles à testimonio
repellantur, vt in S. sanc-
tus Auth. de testib. & ius
positiūm induxit, vt mu-
lier testis esse non possit
in criminalibus, cap. mu-
lierem 33. q. 5. cùm autem
in tali examine per prædi-
ctum priuilegium rimuli
iuris omitti possint, testes
prædicti, ac similes, qui ex
rimulis iuris repelluntur,
admitti possunt. Et ita te-
net Coriolan. de iud. Re-
gular. cas. 5. §. 5. num. 22.
ver. tertium. Quæ autem
omitti tanquam essentia-
lia nō possint, dicam infra
in c. 9. num. 12. & seqq.

25 Sed si testis, qui est ex-
aminandus, vel repeten-
dus, esset carceratus in
vna Civitate, & reus, qui
habet videre iuramenta
testiū esset carceratus in
alia, vel si esset infirmus,

vel in tali statu, vt exami-
nari non possit in loco, in
quo possit reus iuramen-
tum talis testis videre, &
dubitatur de fuga rei, si
ad testem accedat, vel de
fuga testis, si ad reum ac-
cederet, tūc potest Iudex
cogere reum, vt Procura-
torem per epistolam saltē
sibi constituat, qui testis
iuramentum suo nomine
videre valeat, vt post
Andr. de Isern. tenet Af-
flict. in Constit. Regni lib.
2. rubr. 24. n. 18. in quibus
caus. audiēt. test. committ.
Et addunt, quod si reus
non vult facere dictum
procuratorem, potest Iu-
dex in eius contumaciam
(scilicet post monitionē,
& trāfacto termino illi as-
signato) recipere iuramē-
tum talis testis, sicut etiam
potest illud recipere, quā-
do reus est contumax per
fugam post citationē per
edictum, iuxta formā po-
sitā supra in d.c. 4. n. 24. Vel
per Præconem, vt in n. 25.
Et vt constare possit,
prout

prout debet in actis de re-
quifitione, seu mandato ad
constituendum Procurato-
rem praedictum; citetur reus
coram testibus ad illum co-
stituendum, vel verbaliter,
vel per scripturam, & tam
inobedientia, quam te-
stes in actis notentur.

26 Quia autem in crimi-
nalibus litis cōtestatio in-
ducitur, quando reus ex-
aminatur super delicto prin-
cipali, ut dicit Sigism.
Scaccia in lib. I. de iudic.
c. 86. n. 54. ante medium,
& in cap. vlt. nu. 9. dispu-
tandum non est, an sit ne-
cessaria quodad Regula-
res, cum & ipsi super prin-
cipali delicto constituendii,
ac examinandi sint, et
si sint conuicti; nam alio-
quin iniuste condemnantur,
Parte inaudita, cō-
tra omnes terminos juris,
& aequitatis. Nisi ob fu-
gam contumaces essent
effecti, quia tunc pro cō-
fessis habentur, & ex consuetudine in contumaciā
dānantur, ut per Farinac.

lib. I. qq. crimin. q. 11. per
tot. & dixi in meo Prom-
ptuar. ver. absens nu. 23.
in fine.

27 Tunc autem aliquem
esse contumacem scias, vt
damnari in contumaciā
sine examine possit, quā-
do Regularis, siue secula-
ris fugam arripuit, & tri-
bus propositis edictis, vel
uno pro tribus, quod vul-
go peremptorium appellat-
ur, Iudicisq; p̄prijs literis
in loco publico Monaste-
rij, vel Civitatis positis,
euocatus, präsentiam sui
facere contemnit, veluti
probatur ex l. absentem
ff. de pœn. & l. ea, quæ, &
l. consentaneū C. quom.
& quan. Iudex sent. prof.
debet, l. contumacia de
re iudic. cap. ex literis de
excessib. Prælator. cap. cer-
tum 11. q. 3. Specul. in tit.
de contumac. S. 1. in prin.
& dixi in meo prōpt. ver.
contumacia num. 2. in
prin. ybi etiam addidi, esse
cōtumacem etiam illum,
qui pr̄sens est, & iuridicē

P inter-

interrogatus respondere non vult, l. de ætate S. qui tacuit ff. de interrogat. act. ac etiam ille, qui obscurè respondet, vt dicit Speculat. in d.S. i. nu. i. arg. cap. fin. de iuram. column. & cap. accedens, vt lite non contek. & per iura, quæ citat, idem dicit de eo, qui iurare, vel se defendere non vult.

An autem in causa sūmaria fit sentētia in scriptis ferenda, dicam infra, quando de sententia erit sermo in c. 16.

28. Omnes alij Iudices, siuè sacerdotes, siuè Ecclesiastici sint, ad processus, siuè acta iudicaria criminalia facienda uno ex his modis secundūm varietates occasionum, procedere possunt, scilicet, via ordinaria, & via extraordinaria, summarie, simpliciter, & de plano, sine strepitu, & figura iudicij. Ordinariè procedunt, quando hoc faciunt iuris ordine seruato, iuxta ea, quæ

dicta sunt supra in nu. 23. extraordinariè procedere valent, quando notorium est delictum, & ipsi, iuris ordine non seruato ad punitionem procedunt, in quo casu, etsi procedant iuris ordine non seruato, tamen iuris ordinem seruant, vt in cap. ad nostram de iure iur. si tamē ea seruent, quæ in delictis notorijs seruanda esse dixi supra in c. 4. & 5. Summatiè, simpliciter, & de plano sine strepitu, & figura iudicij procedere possunt, quando delictum notorium est, & celeritatem desiderat, ita vt ex mora, seu dilatione periculum, & inconueniens Reipublicæ imminere possit, vt putà tempore alicuius cōmotionis populi, vel seditionis: nam in huiusmodi notorijs nunquā opus est iuris ordinem seruare, vt in d. cap. ad nostram il 3. de iure iur. ideoq; in tali commotione, & seditione tollitur è medio per decol-

decollationem, vel suspē-
sionē ad furcas, ita ut mo-
riantur quatuor, vel quin-
que ex præcipuis seditionis,
& postea disputatur, an
iuste iublatę sint, vt dicit
Iodocus in sua praxi cri-
min. c. 3. num. 6. Et ut no-
rat Bal. in l. si quis num. 2.
ff. de rer. diuīs. in crimine
seditionis deprehēsus po-
test puniri statim, absq. or-
dine iudicario; & idem
Bald. in l. in nullis C. de
seditionis, dicit, quod pro-
uocans tumultum, & cla-

morem in populo, debet
mori pēna seditionis, etiā
si non sortiatur iuris effe-
ctum, & in l. i. C. eod. di-
citur, quod commouens
populum ad seditionem
faciendam, vel tumultum
in Ciuitate, grauissima pē-
na est puniendus, vbi glo-
fi. dicit, esse puniendum
morte, vel pro qualitate
personæ, & dignitatis, aut
furca suspenditur, aut be-
stis est subiiciendus, aut
in insulam deportandus.

De Iudice, qui acta iudicaria facere valet, & de eius officio, & obliga- tione. Cap. VIII.

SUMMARIUM.

- 1 In iudicio quatuor requiri-
runtur, ut integrum sit.
*Iudex quarē sic dicit. Estq; 4
potissima indicij pars.*
- 2 Iudex babere debet iuris-
dictionem ordinariam, vel
delegatam.
Sententia à non suo Iudice

lata non valet.

- 3 *Iudex ordinarius Regula-
rium quis sit, explicatur, &
affertur ratio in n. 4.*
- 4 *Iurisdictionem ordina-
riam qui habent. & in n. 5.
Regulares degentes extra
claustra ab Ordinario loci
sunt puniendi, si delinquāt:
degentes vero intra clau-
stra,*

*Stra, & extra delinquentes
capiendi sunt à Ministris
Episcopi, sed tradendi sunt
suis Superioribus, ut puniā-
tur; & de punitione Episco-
pus certiorandus est.*

*Regularis solus degens in
domicilio sua Religionis
ab Episcopo est puniendus,
si delinquat.*

- 7 *Iurisdictio in causis cri-
minatibus quomodo exer-
cenda sit à Præpositis no-
stræ Religionis, à Visitato-
ribus, & à Patre Generali.
Ad triremes subditos in
casu raro damnare possunt
Prælati Regulares.
Item ad torturam quando
sufficientia indicia prece-
dunt.*

- 8 *Delegatam iurisdictiōnē
qui babent.*

*Visitatores Regularium
babent iurisdictiōnem de-
legatam.*

- 9 *Delegatam iurisdictiōnē
babentes, illam alteri dele-
gare non valent.*

*Iurisdictiōnem delegare
quis potest.*

- 10 *Visitatores nostra Reli-*

*gionis quando in causa pro-
cedunt præuenio Præposito,
iurisdictiōnem delegare va-
lent; sed testicātā, prout il-
lam ipsi habent.*

- 11 *Delegatus Generalium
Religionum subdelegare
valeat, & quare, etiam si sit
delegatus ad unam cām.
Delegatus Proconsulūs sub-
delegare valeat.*

- 12 *Causa criminales, qua
sunt meri, & mixti imperij,
et si secundūm aliquos de-
legari non possint, tamen
consuetudo est in contra-
rium.*

*De iure Canonico delegan-
tur omnes causa meri, &
mixti imperij.*

- 13 *Regularis delinquens in
monasterio sua Religionis,
in quo assignatus non est,
puniendus est à Superio-
remonasterij, in quo est as-
signatus.*

*Limita quād nostram Re-
ligionem in n. 14.*

- 14 *Regularis vagabundus,
si delinquat, est puniendus
ab Ordinario loci, in quo de-
linquit.*

Va-

- Vagabundus quis sit.
- 16 Acta iudicaria facere non debet Iudex pro delicto etiam notorio, in quo ipse est offensus, quando pena imponenda est arbitraria, etiam si iniuria esset Iudici illata tanquam priuato: sed secus est, si pena à iure praefixa sit.
- Abbas punire quando potest monachum pro delicto contra eum commisso.
- 17 Pralati Regulares etiam si intuitu officij offensi sunt, non debent se intromittere quoad punitionem reorum, sed illam delegare debent.
- Forma, sub qua est deleganda causa à Pralatis Regularibus, quando ipsi sunt offensi.
- Iudex delegatus debet delegationem inserere in principio processus.
- 18 Delegare delictorum punitionem nostri Prepositi possunt etiam sine consensu Capituli, quādo in Capitulo determinatum est, ut acta iudicaria fiant; &
- traditur forma talis delegationis.
- 19 Suspectum allegare, & tanquam suspectum recusare Iudicem criminalē Pars potest.
- 20 Suspectū allegare Superiorem, sive Iudicem, & illum recusare etiam Regulares possunt, quādo procedit per viam iuris, etiam si hoc faciat apicibus iuris omisis, ac etiam appellare tunc valent, & in n. 21.
- 22 Suspectus allegari, ac recusari ex quibus causis Iudex potest, remissuē.
- 23 Suspectum Iudicem ex quibus causis Regulares al legare possint, ac illum recusare, & quid in nostra Religione.
- 24 Recusatio Iudicis ob suspicionem, facienda est regulariter ante litis contestationem; & dantur limitaciones ignorans, & errās non consentit.
- Suspitionis causa, qua de nouo emergunt, allegari possunt etiam post conclusio nem in causa, si post illum super.

- superueniant. Et quid in nostro Regno.*
- 25 *Suspitionis causa contra Iudicem allegata, à Partibus Arbitrii sunt eligendi.*
Suspitionis causa coram eodem Iudice, qui allegatur suspectus, de iure Canonico est proponenda.
- 26 *Recusatio Iudicis ob aliquā suspicionem, in scriptis est proponenda: causaq; in ipso libello recusationis est exprimenda.*
- 27 *Forma libelli recusationis Iudicis ob suspicionem.*
- 28 *Recusatio Iudicis iudicantis cum Affessori fieri non potest ob suspicionē à nostris Cler. Regularib. sed tantum recusatio Affessoris.*
Forma recusationis Affessoris suspecti quād Clericos Regulares.
- 29 *Decretum de modo eligendi Arbitrum, seu alium Affessorem, quando Affessor primo loco electus allegatur suspectus, eis sit contra Canones, valet ex privilegio.*
- 30 *Suspitionis libello presentato, Iudex suspectus interim filero debet, alioquin acti sunt ipso iure nulli.*
Iudex allegatus suspectus potest alleganti flatuere terminū pro expeditione causa: causa saque suspitionis intra illum non probata, potest procedere in causa.
- 31 *Suspitionem allegans, & non probās in nostra Religionem punitur pena carceris per semestrem, quam paenam nec P. Generalis remittere vallet.*
Suspicionis causas non probans de iure cōmuni tenetur actione iniuriarum.